
Në bazë të nenit 38 paragrafit 1 pikës 10 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale (“Fleta 
zyrtare e MZ”, nr.02/18 , 34/19 dhe 38/20), nenit 53 paragrafit 1 pikës 2 dhe 10 të 
Statutit të komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale“, nr. 24/19 
dhe 05/20) dhe nenit 18 të Vendimit mbi bashkësitë lokale („Fleta zyrtare e MZ, 
dispozitat komunale“, nr. 32/19) Kuvendi i komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur 
më 21.09.2020, ka sjellë: 

 

V E N D I M 

mbi dhënien e pëlqimit në Vendimin mbi themelimin e Bashkësisë lokale 
„Traboin“ 

 

1. Pëlqimi i jepet Vendimit për themelimin e Bashkësisë Lokale "Traboin" të 
themeluar në Tubimin e qytetarëve të mbajtur më 23.05.2020.  

 

2. Pjesa integrale e Vendimit mbi dhënien e pëlqimit në Vendimin mbi themelimin 
e BL "Traboin" është Vendimi për krijimin e BL "Traboin". 

 

3. Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletën zyrtare të 
Malit të Zi – dispozitat komunale“.  

 

 

 

 

Numër: 02-030/20-8986 
Tuz, 21.09.2020 
 
 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT 

KRYETARI, 
Fadil Kajoshaj 

 

 

 

 

 


